
СОВЕТ АПАНАСЕНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

05 апреля 2022 г.                         с.Дивное                                           № 260 

 

 
О признании утратившими силу некоторых решений представительных 
органов 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края, экспертными заключениями Управления по 

региональной политике аппарата Правительства Ставропольского края от 

17.12.2021 г. № РМЭ-352/31-36, от 17.03.2022 г. № РМЭ-77/35-37 и в связи с 

утверждением местных нормативов градостроительного проектирования 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края, Совет 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края первого 

созыва 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Признать утратившим силу: 

1.1. Решения совета Апанасенковского муниципального района 

Ставропольского края: 

от 23 декабря 2013 г. № 74 «О муниципальном заказе Апанасенковского 

муниципального района Ставропольского края»; 

от 18 октября 2016 г. № 221 «О внесении изменений и дополнений в 

решение совета Апанасенковского муниципального района Ставропольского 

края от 23 декабря 2013 года № 74 «О муниципальном заказе 

Апанасенковского муниципального района Ставропольского края»; 

от 02 октября 2013 г. № 60 «О видах предпринимательской 

деятельности, в отношении которых вводится система налогообложения в 

виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности 

на территории Апанасенковского муниципального района Ставропольского 

края, о значении корректирующего коэффициента базовой доходности К2»; 

от 21 марта 2017 г. № 270 «О внесении изменений в решение совета 

Апанасенковского муниципального района Ставропольского края третьего 

созыва от 02 октября 2013 года № 60 «О видах предпринимательской 

деятельности, в отношении которых вводится система налогообложения в 

виде налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на 

территории Апанасенковского муниципального района Ставропольского 

края, о значении корректирующего коэффициента базовой доходности К2»; 

consultantplus://offline/ref=4F1C81F59C80EA6568619804897D0FBD0577C7988B4C698ABFD9B552011601F85AC1A0B7B629EC71D7957CF7j6M


2 

от 27 ноября 2018 г. № 50 «Об утверждении местных нормативов 

градостроительного проектирования Апанасенковского муниципального 

района Ставропольского края»; 

от 27 ноября 2018 г. № 51 «Об утверждении местных нормативов 

градостроительного проектирования муниципального образования 

Айгурского сельсовета Апанасенковского района Ставропольского края»; 

от 27 ноября 2018 г. № 52 «Об утверждении местных нормативов 

градостроительного проектирования муниципального образования села 

Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края»; 

от 27 ноября 2018 г. № 53 «Об утверждении местных нормативов 

градостроительного проектирования муниципального образования села 

Белые Копани Апанасенковского района Ставропольского края»; 

от 27 ноября 2018 г. № 54 «Об утверждении местных нормативов 

градостроительного проектирования муниципального образования села 

Воздвиженского Апанасенковского района Ставропольского края»; 

от 27 ноября 2018 г. № 55 «Об утверждении местных нормативов 

градостроительного проектирования муниципального образования села 

Вознесеновского Апанасенковского района Ставропольского края»; 

от 27 ноября 2018 г. № 56 «Об утверждении местных нормативов 

градостроительного проектирования муниципального образования 

Дербетовского сельсовета Апанасенковского муниципального района 

Ставропольского края»; 

от 27 ноября 2018 г. № 57 «Об утверждении местных нормативов 

градостроительного проектирования муниципального образования села 

Дивного Апанасенковского района Ставропольского края»; 

от 27 ноября 2018 г. № 58 «Об утверждении местных нормативов 

градостроительного проектирования муниципального образования села 

Киевка Апанасенковского района Ставропольского края»; 

от 27 ноября 2018 г. № 59 «Об утверждении местных нормативов 

градостроительного проектирования муниципального образования села 

Малая Джалга Апанасенковского района Ставропольского края»; 

от 27 ноября 2018 г. № 60 «Об утверждении местных нормативов 

градостроительного проектирования муниципального образования села 

Манычского Апанасенковского района Ставропольского края»; 

от 27 ноября 2018 г. № 61 «Об утверждении местных нормативов 

градостроительного проектирования муниципального образования села 

Рагули Апанасенковского района Ставропольского края»; 

от 29 ноября 2019 г. № 107 «О внесении изменений в решение совета 

Апанасенковского муниципального района Ставропольского края третьего 

созыва от 02 октября 2013 г. № 60 «О видах предпринимательской 

деятельности, в отношении которых вводится система налогообложения в 

виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности 

на территории Апанасенковского муниципального  района Ставропольского 

края, о значении корректирующего коэффициента базовой доходности К2»; 

от 22 апреля 2020 г. № 136 «О внесении изменений в решение совета 



3 

Апанасенковского муниципального района Ставропольского края третьего 

созыва от 02 октября 2013 года № 60 «О видах предпринимательской 

деятельности, в отношении которых вводится система налогообложения в 

виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности 

на территории Апанасенковского муниципального  района Ставропольского 

края, о значении корректирующего коэффициента базовой доходности К2». 

1.2. Решение Совета Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края от 01 октября 2020 г. № 12 «Об определении 

источников официального опубликования (обнародования) муниципальных 

правовых актов Апанасенковского муниципального округа Ставропольского 

края». 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в газете 

«Вестник Апанасенковского района». 

 

 

 
Председатель Совета  
Апанасенковского 
муниципального округа 
Ставропольского края                                                                  В.В.Русановский 
 
 
 
Временно исполняющий  
полномочия главы 
Апанасенковского 
муниципального округа 
Ставропольского края                                                                         А.И.Андрега 


